
Abteilung 5.1
Planen & Bauen

Abteilungsleitung
Herr Voit
0202 439-3913
voit@uni-wuppertal.de

Abteilung 5.2
Infrastrukturelles und 
Kaufmännisches 
Gebäudemanagement

Abteilungsleitung
Frau Grzegorczyk
0202 439-2206
grzegorczyk@uni-
wuppertal.de
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Abteilung 5.4
Umwelt-, Gefahrstoff- und 
Lagermanagement 

Abteilungsleitung
Herr Borowski
0202 439-2923
borowski@uni-
wuppertal.de

Abteilung 5.5
Arbeitssicherheit und 
Gesundheitsschutz

Abteilungsleitung
Herr Ueberholz
0202 439-2201
a.ueberholz@uni-
wuppertal.de

Abteilung 5.3
Technisches 
Gebäudemanagement

Abteilungsleitung
Herr Hilgers  
0202 439-2845
hilgers@uni-wuppertal.de

DEZERNAT 5 –
Gebäude-, Sicherheits- und Umweltmanagement 
Leitung: Herr Moritz 0202 439-2803, moritz@uni-wuppertal.de

Geschäftszimmer: Frau Vogt   0202 439-3737, avogt@uni-wuppertal.de

Stabsstelle 
Digitalisierung im 
Gebäudemanagement

Leitung
Herr Quang
0202 439-3359
quang@uni-wuppertal.de

Stabsstelle 
Psychologische Beratung

Leitung
Frau Dr. Marfels
0202 439-2999
marfels@uni-wuppertal.de

Stabsstelle 
Immobilienmanagement

Leitung
Frau Siebert
0202 439-4703
siebert@uni-wuppertal.de
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